

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 23/01/2014 a 23/01/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 3 / 2014 Licitação: 1/2014- PR</b>						
1	01-01-9247	Abaixador de lingua - 100 unid	Pct	100,000	3,72	372,00
2	01-01-9248	Abocat Nº 18 - unidade	UNI	10,000	1,50	15,00
3	01-01-9249	Abocat Nº 16 - unidade	UNI	10,000	1,50	15,00
4	01-01-9250	Abocat Nº 20 - unidade	UNI	50,000	1,50	75,00
5	01-01-8433	Abocat Nº 22 unidade	UNI	150,000	1,50	225,00
6	01-01-8434	Abocat Nº 24 unidade	UNI	200,000	1,50	300,00
7	01-01-8435	Absorvente adesivo hipo- alergico c 496 - 500 unidade	CAX	10,000	9,71	97,10
8	01-01-9251	Adaptador de soro (transofix)	UNI	100,000	1,00	100,00
9	01-01-8563	Água destilada 250 ml - unidade	UNI	100,000	2,50	250,00
10	01-01-8564	Água oxigenada 1000 ml - unidade	UNI	50,000	4,35	217,50
11	01-01-9252	Agulha descartável 20 x 5,5 - 100 unidades	CAX	5,000	12,00	60,00
12	01-01-9253	Agulha descartável 40 x 12 - 100 unidades	CAX	10,000	9,63	96,30
13	01-01-9254	Agulha descartável 13 x 3 - 100 unidades	CAX	5,000	22,00	110,00
14	01-01-9255	Agulha descartável 13 x 4,5 - 100 unidades	CAX	30,000	11,20	336,00
15	01-01-9256	Agulha descartável 25 x 7 - 100 unidades	CAX	40,000	11,20	448,00
16	01-01-9257	Agulha descartável 30 x 8 - 100 unidades	CAX	25,000	11,20	280,00
17	01-01-8442	Alcool 70 % - 1.000 ml - 12 unidade	CAX	50,000	48,00	2.400,00
18	01-01-8436	Alcool gel 1.000ml	UNI	40,000	31,95	1.278,00
19	01-01-9258	Algodão 500 gr - pac.	PAC	40,000	21,03	841,20
20	01-01-9259	Algodão ortopédico 10 cm	UNI	10,000	11,82	118,20
21	01-01-9261	Algodão ortopédico 15 cm	UNI	10,000	17,10	171,00
22	01-01-9260	Algodão ortopédico 20 cm	UNI	10,000	22,90	229,00
23	01-01-9262	Algodão ortopédico 4 cm	UNI	10,000	8,00	80,00
24	01-01-8565	Almotolia 250 ml - unidade	UNI	5,000	2,50	12,50
25	01-01-9263	Atadura crepom 10 cm esticado 4,5 mt	UNI	1.700,000	1,50	2.550,00
26	01-01-9264	Atadura crepom 15 cm esticado 4,5 mt	UNI	1.700,000	1,72	2.924,00
27	01-01-9265	Atadura crepom 4 cm esticado 4,5 mt	UNI	700,000	1,00	700,00
28	01-01-9266	Bolsa coletora (Urina) - 2 lts	UNI	5,000	5,00	25,00
29	01-01-8448	Bolsa térmica água quente M - 1,4 lts - unidade	UNI	3,000	36,00	108,00
30	01-01-8449	Bolsa térmica gelo G - unidade	UNI	3,000	47,00	141,00
31	01-01-8450	Caixa de perfuro cortante 13 lts - unidade	UNI	80,000	5,12	409,60
32	01-01-8451	Campo operatório 45 cm x 50 cm - 50 unidade	PAC	5,000	9,00	45,00
33	01-01-8452	Cateter para oxigenio tipo oculos - unidade	UNI	100,000	1,30	130,00
34	01-01-8556	Cloreto de sodio a 0,9% 10ml - unidade	UNI	1.500,000	0,29	435,00
35	01-01-8453	Colchão piramidal 6 cm - unidade	UNI	4,000	95,00	380,00
36	01-01-9267	Compressa de gase 7.5 x 7.5 cm - 13 fios - 500 uni	EMB	200,000	30,00	6.000,00
37	01-01-9268	Copinho para inalador compatível com Olidef Cz	UNI	30,000	10,00	300,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 23/01/2014 a 23/01/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 3 / 2014 Licitação: 1/2014- PR</b>						
38	01-01-9280	Curativo filme transparente (tegederm)	rol	2,000	3,85	7,70
39	01-01-9281	Digliconato de clorefixidina 2,0 % conjunto escova-esponja 22 ml	UNI	2,000	18,90	37,80
40	01-01-9282	Equipo foto sensível	UNI	200,000	3,80	760,00
41	01-01-8457	Equipo macro gotas pinças rolete e respiro	UNI	1.000,000	1,46	1.460,00
42	01-01-8458	Equipo micro gotas - unidade	UNI	50,000	1,50	75,00
43	01-01-9270	Escova cervical par colpocitológico - 100 uni	PAC	50,000	0,30	15,00
44	01-01-8460	Esfignomanometro adulto	UNI	6,000	85,00	510,00
45	01-01-8461	Esfignomanometro infantil - unidade	UNI	2,000	85,00	170,00
46	01-01-8462	Esfignomanometro para obeso	UNI	1,000	75,00	75,00
47	01-01-8463	Esparadrapo 10mm x 10 m	UNI	100,000	7,40	740,00
48	01-01-8464	Espátula de ayre - 100 unidade	PAC	50,000	6,28	314,00
49	01-01-8465	Especulo descartavel esteril T / M	UNI	100,000	1,50	150,00
50	01-01-8466	Especulo descartavel esteril T / P	UNI	600,000	1,50	900,00
51	01-01-8469	Faixa gessada 10 cm x 3 m - unidade	UNI	20,000	2,00	40,00
52	01-01-8470	Faixa gessada 15 cm x 3 m - unidade	UNI	20,000	2,50	50,00
53	01-01-8468	Faixa gessada 20 cm x 3 - unidade	UNI	20,000	5,50	110,00
54	01-01-8471	Faixa gessada 4 cm x 3 m - unidade	UNI	20,000	1,30	26,00
55	01-01-8472	Fios mononylon agulhado 3.0 - 24 unidade	CAX	1,000	40,00	40,00
56	01-01-8473	Fios mononylon agulhado 4.0 - 24 unidade	CAX	1,000	40,00	40,00
57	01-01-8474	Fios mononylon agulhado 5.0 - 24 unidade	CAX	1,000	40,00	40,00
58	01-01-8475	Fios mononylon agulhado 6.0 - 25 unidade	CAX	1,000	40,00	40,00
59	01-01-8476	Fita micropore 100 mm x 10 m - unidade	UNI	50,000	8,90	445,00
60	01-01-9283	Fita HGT compatível com aparelho Accu-chek performa nano - 50 uni	CAX	10,000	58,00	580,00
61	01-01-8479	Fita HGTcompatível c/ aparelho trueread -50 unidade	CAX	30,000	72,00	2.160,00
62	01-01-8480	Fita hospitalar 16 mm x 50 m - unidade	UNI	100,000	4,27	427,00
63	01-01-8481	Fita micropore 2,5mm x 10m - unidade	UNI	200,000	4,30	860,00
64	01-01-9284	Fita micropore 2,5 mm x 4,5 m - unidade	UNI	200,000	3,20	640,00
65	01-01-9285	Fita micropore 50 mm x 10 m - unidade	UNI	150,000	8,00	1.200,00
66	01-01-9286	Fixador citológico 30 ml - uni	UNI	20,000	8,15	163,00
67	01-01-9287	Fixador esteril	UNI	20,000	8,60	172,00
68	01-01-8532	Formol 1% 1000ml - unidade	UNI	1,000	51,00	51,00
69	01-01-8483	Gase tipo queijo 91 x 91 -13 fios - unidade	UNI	1,000	1,10	1,10
70	01-01-9288	Hidrocolóide (cuativo) 20 x 20 cm	UNI	20,000	35,40	708,00
71	01-01-9289	Hidrocolóide (cuativo) 10 x 10 cm	UNI	20,000	55,00	1.100,00
72	01-01-9290	Hidrocolóide (cuativo) 15 x 15 cm	UNI	20,000	25,50	510,00
73	01-01-8485	Kit de nebulização compatível c/ Olidef cz - unidade	UNI	20,000	10,00	200,00
74	01-01-8547	Kit parto - unidade	UNI	1,000	35,00	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 23/01/2014 a 23/01/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 3 / 2014 Licitação: 1/2014- PR</b>						
75	01-01-8486	Lamina de bisturi NR 15 - 100 unidade	CAX	2,000	0,30	0,60
76	01-01-8487	Lamina de bisturi NR 22 - 100 unidade	CAX	2,000	0,30	0,60
77	01-01-8488	Lamina P/ microscopia fosca - 50 unidade	CAX	15,000	5,20	78,00
78	01-01-9291	Lancetador esteril descartável 25 g 0,5 mm 1,5 de penetração - 200 uni	CAX	50,000	30,00	1.500,00
79	01-01-9292	Luva estartil 7,5 (par) látex talcada	UNI	100,000	2,50	250,00
80	01-01-9293	Luva estartil 8,0 (par) látex talcada	UNI	50,000	2,50	125,00
81	01-01-9311	Luva plástica esteril descartável (luva de toque) - 100 uni	CAX	15,000	10,00	150,00
82	01-01-9294	Malha tubolar 10 cm x 15 cm	rol	1,000	60,00	60,00
83	01-01-9295	Malha tubolar 15 cm x 15 cm	rol	1,000	68,00	68,00
84	01-01-9296	Manta térmica de alumínio	UNI	2,000	30,00	60,00
85	01-01-9297	Papel grau cirurgico 30 cm x 100 m	rol	2,000	193,00	386,00
86	01-01-9298	Papel grau cirurgico 10 cm x 100 m	rol	10,000	63,00	630,00
87	01-01-9299	Papel grau cirurgico 15 cm x 100 m	rol	10,000	94,00	940,00
88	01-01-9300	Papel lençol 70 cm x 50 m	rol	5,000	15,00	75,00
89	01-01-8497	Papel toalha branco 1.200 folhas - embalagem	EMB	200,000	9,90	1.980,00
90	01-01-8498	Pinça anatomica 15cm sem dente - unidade	UNI	10,000	15,00	150,00
91	01-01-9301	Pinça Kelly reta 15 cm sem dente	UNI	10,000	15,00	150,00
92	01-01-8499	Polifix 2 vias - unidade	UNI	100,000	1,00	100,00
93	01-01-8500	Preservativo não lubrificado - unidade	UNI	100,000	0,47	47,00
94	01-01-8501	Protetor oftalmico adulto - 20 unidade	CAX	10,000	12,35	123,50
95	01-01-8502	Protetor oftalmico infantil - 20 unidade	CAX	10,000	9,90	99,00
96	01-01-9302	PVPI 1000 ml - 12 uni	CAX	5,000	18,00	90,00
97	01-01-8503	Saco de lixo hospitalar branco 50 lt - 100 unidade	EMB	40,000	20,70	828,00
98	01-01-8504	Scalp nr 27 - unidade	UNI	200,000	1,52	304,00
99	01-01-8505	Scalp nr 23 - unidade	UNI	200,000	1,52	304,00
100	01-01-8507	Scalp nr 25 - unidade	UNI	200,000	1,52	304,00
101	01-01-8508	Seringa para insulina ultra fine (agulhada 13x3) - 10 unidade	UNI	100,000	26,47	2.647,00
102	01-01-9303	Seringa descartável 1 ml S/A bico liso	UNI	100,000	0,80	80,00
103	01-01-9304	Seringa descartável 10 ml S/A bico liso	UNI	1.000,000	1,38	1.380,00
104	01-01-9305	Seringa descartável 20 ml S/A bico liso	UNI	600,000	1,42	852,00
105	01-01-9306	Seringa descartável 3 ml S/A bico liso	UNI	1.500,000	0,98	1.470,00
106	01-01-9307	Seringa descartável 5 ml S/A bico liso	UNI	1.500,000	1,18	1.770,00
107	01-01-8514	Sonda nasogastrica de aspiração curta adulto - unidade	UNI	5,000	0,62	3,10
108	01-01-8515	Sonda nasogastrica de aspiração curta infantil - unidade	UNI	5,000	0,57	2,85
109	01-01-8516	Sonda vesical de demora ( foley ) Nº 16 - unidade	UNI	400,000	4,04	1.616,00
110	01-01-9308	Sonda vertical de demora (Foley) nº 16	UNI	10,000	3,79	37,90
111	01-01-8519	Soro fisiológico sistema fechado 1.000 ml - unidade	UNI	100,000	5,02	502,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 23/01/2014 a 23/01/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 3 / 2014 Licitação: 1/2014- PR</b>						
112	01-01-8520	Soro fisiológico sistema fechado 125 ml - unidade	UNI	400,000	2,50	1.000,00
113	01-01-8521	Soro fisiológico sistema fechado 250 ml - unidade	UNI	400,000	2,94	1.176,00
114	01-01-8522	Soro fisiológico sistema fechado 500 ml - unidade	UNI	500,000	3,20	1.600,00
115	01-01-9309	Soro fisiológico de uso externo 250 ml	UNI	800,000	1,30	1.040,00
116	01-01-8523	Soro glicosado a 5 % - sistema fechado - 500 ml - unidade	UNI	50,000	3,80	190,00
117	01-01-9310	Soro ringer lactato - sistema fechado - 500 ml	UNI	50,000	3,10	155,00
118	01-01-8525	Tesoura cirurgica 15 cm - unidade	UNI	5,000	15,00	75,00
119	01-01-8526	Tesoura para retirada de pontos (ponta fina) 10 cm - unidade	UNI	10,000	15,00	150,00
120	01-01-8548	Ultrasite - unidade	UNI	20,000	3,34	66,80
121	01-01-8527	Vaselina liquida 60 ml - unidade	UNI	3,000	2,50	7,50
122	01-01-8680	Fita autoclave 19mm x 30 m - unidade	UNI	40,000	8,62	344,80
123	01-01-8495	Papel kraff 1 x 60 - 15 kg - unidade	UNI	3,000	250,00	750,00
124	01-01-8647	Ácido ortofosforico c/ 3 unidades 2,5 ml	PAC	50,000	3,99	199,50
125	01-01-8650	Anestésico c/ vaso cloridrato de mepivacaina 20 mg/ml c/ epinefrina A 0,01mg/ml - 50 tubetes	CAX	20,000	63,70	1.274,00
126	01-01-8651	Anestesico tópico gel 12 gr	POT	50,000	6,20	310,00
127	01-01-8652	Agulha gengiva curta 30 gr - 100 peças	CAX	20,000	15,90	318,00
128	01-01-8653	Adesivo single Bond fotopolimerizavel 5,6 ml	FRA	40,000	124,90	4.996,00
129	01-01-8654	Aplicador de adesivo descartavel micro brush regular 2,00 mm - 100 uni	CAX	20,000	5,50	110,00
130	01-01-8656	Alginato pressa rápida ortodontico 410 gr	PAC	30,000	9,90	297,00
131	01-01-8657	Broca alta rotação 3168	UNI	100,000	1,20	120,00
132	01-01-8659	Broca alta rotação 1015	UNI	100,000	1,20	120,00
133	01-01-8660	Broca alta rotação 1013	UNI	100,000	1,20	120,00
134	01-01-8661	Broca alta rotação 1035	UNI	120,000	1,20	144,00
135	01-01-8662	Broca alta rotação 3070	UNI	100,000	1,20	120,00
136	01-01-8663	Broca alta rotação 1016 HL	UNI	50,000	1,20	60,00
137	01-01-8670	Broca baixa rotação nº 03	UNI	150,000	1,20	180,00
138	01-01-9312	Bandeja retangular para odontologia aço inoxidável 22 x 9 x 1.5	UNI	10,000	18,90	189,00
139	01-01-9313	Afastador de minissota aço inoxidável	UNI	5,000	11,46	57,30
140	01-01-9314	Cureta de molt nº 05	UNI	6,000	33,49	200,94
141	01-01-9315	Cabo espelho bucal	UNI	10,000	3,35	33,50
142	01-01-9316	Caneta de alta rotação	UNI	2,000	288,00	576,00
143	01-01-9317	Caneta de baixa rotação micromotor	UNI	1,000	323,00	323,00
144	01-01-9318	Contraangulo baixa rotação	UNI	1,000	150,00	150,00
145	01-01-9319	Cápsula amalgama 1 porção	UNI	500,000	2,20	1.100,00
146	01-01-8672	Cápsula amálgama 2 porções	UNI	1.800,000	3,00	5.400,00
147	01-01-8671	Creme dental 90 gr - unidade	UNI	300,000	1,83	549,00
148	01-01-9320	Cimento de óxido de zinco 50 gr	UNI	2,000	4,50	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 23/01/2014 a 23/01/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 3 / 2014 Licitação: 1/2014- PR</b>						
149	01-01-9321	Disco de lixa granulação grossa para polimento de resina	UNI	10,000	3,00	30,00
150	01-01-8674	Dical hidro C hidróxido de cálcio radiopaco 11 gr base e catalizador	CAX	5,000	12,00	60,00
151	01-01-8676	Escova infantil dental macia	UNI	800,000	1,52	1.216,00
152	01-01-8677	Escova dental adulto macia	UNI	800,000	1,52	1.216,00
153	01-01-8675	Espelho nº 05	UNI	80,000	1,60	128,00
154	01-01-9322	Extripa nervo 1ª série	UNI	50,000	2,40	120,00
155	01-01-8678	Escova robson branca taça	UNI	100,000	1,50	150,00
156	01-01-8679	Eugenol 20 ml liquido - frasco	FRA	3,000	6,50	19,50
157	01-01-9323	Espátula de resina titâneo nº 06 thompson	UNI	5,000	49,80	249,00
158	01-01-9324	Espátula de resina titâneo nº 05	UNI	5,000	42,00	210,00
159	01-01-9325	Descolador de molt nº 09 aço inoxidável	UNI	5,000	42,00	210,00
160	01-01-9326	Fixador de raio x 475 ml de alta qualidade	UNI	5,000	9,00	45,00
161	01-01-9327	Fio dental 50 mt	rol	20,000	2,40	48,00
162	01-01-9328	Fio dental 25 mt	rol	20,000	1,20	24,00
163	01-01-9329	Fio seda trançado preto odontológico com agulha - 24 unid	CAX	50,000	14,99	749,50
164	01-01-9330	Flúor semanal 0,25% - 1000 ml	UNI	100,000	31,60	3.160,00
165	01-01-8684	Filme radiográfico adulto 3.1 x 4.1 cm - 150 unid	CAX	2,000	75,00	150,00
166	01-01-8685	Filme radiográfico infantil - 100 unid	CAX	2,000	89,90	179,80
167	01-01-8686	Fita matriz aço 5 mm - unidade	UNI	100,000	1,20	120,00
168	01-01-8687	Flúor gel tópico 200 ml	FRA	10,000	3,10	31,00
169	01-01-8688	Gase 5 dobras 8 camadas 13 fios	PAC	100,000	4,99	499,00
170	01-01-8689	Gesso especial tipo IV 1 kg	PAC	20,000	17,40	348,00
171	01-01-8690	Gesso especial tipo III 1 kg	PAC	50,000	14,10	705,00
172	01-01-8691	Germe rio desinfetante 1000 ml	LIT	50,000	4,20	210,00
173	01-01-8692	Hidroxido de cálcio PA 10 gr - pó	UNI	5,000	4,99	24,95
174	01-01-8693	Ionometro vitro molar restauração pó 10 gr e liquido 8 ml	FRA	50,000	58,50	2.925,00
175	01-01-8694	Ionometro maxxion R cor A 2 pó 10 gr e liquido 8 ml	FRA	50,000	20,00	1.000,00
176	01-01-9331	Ionometro ionomaster para sementação pó 10 gr e líquido 8 ml	FRA	10,000	44,00	440,00
177	01-01-8696	Lixa de metal 4 mm - 12 uni	PAC	80,000	4,55	364,00
178	01-01-9332	Moldeira inóx individual perforada tamanho médio superior e inferior	UNI	10,000	42,00	420,00
179	01-01-8699	Moldeira p/ flúor adulto dupla media - 100 unid	CAX	10,000	30,00	300,00
180	01-01-9333	Óleo lubrificante caneta alta e baixa rotação 250 ml fapi 250	UNI	10,000	12,00	120,00
181	01-01-8702	Pasta de impressão base 60 gr e catalisador 80 gr	CAX	5,000	19,00	95,00
182	01-01-8703	Papel toalha branco luxo 1.000 folha 20 cm x 22 cm 2 dobras	FAR	200,000	14,20	2.840,00
183	01-01-8704	Pedra pomes 1kg	PAC	2,000	3,20	6,40
184	01-01-8705	Papel de articulação dupla face c/ 12 folhas	PAC	100,000	1,50	150,00
185	01-01-8706	Pasta profilaxia 90 gr	UNI	20,000	3,80	76,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 23/01/2014 a 23/01/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 3 / 2014 Licitação: 1/2014- PR</b>						
186	01-01-8707	Papel para esterilização autoclave 80 mm x 50 mt	rol	100,000	12,00	1.200,00
187	01-01-8708	Papel para esterilização autoclave 150 mm x 50 mt	rol	100,000	22,00	2.200,00
188	01-01-8710	Pote dappen vidro	UNI	10,000	1,50	15,00
189	01-01-8711	Paramonofenol acanforado 20 ml	FRA	5,000	12,00	60,00
190	01-01-8712	Resina A1 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	10,000	37,20	372,00
191	01-01-8713	Resina A2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	60,000	36,90	2.214,00
192	01-01-8714	Resina A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	60,000	39,00	2.340,00
193	01-01-8715	Resina A 3,5 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	60,000	36,90	2.214,00
194	01-01-8716	Resina A 4 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	5,000	36,90	184,50
195	01-01-9334	Resina A 3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 250	UNI	5,000	42,00	210,00
196	01-01-9335	Resina A 2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 250	UNI	5,000	39,00	195,00
197	01-01-8717	Revelador de raio X 475 ml de alta qualidade	FRA	5,000	3,32	16,60
198	01-01-8718	Roletes de algodão c/ 100 unidade	PAC	200,000	1,30	260,00
199	01-01-8719	Selante fotoativado rosa - caixa	CAX	3,000	22,00	66,00
200	01-01-8720	Saco de lixo branco 15 ltr 4,5 kg - 100 unid	FAR	10,000	9,99	99,90
201	01-01-9336	Saco de lixo 2 kg - 100 uni	FAR	10,000	4,15	41,50
202	01-01-8721	Sugador odontológico c/ 40 unidade	PAC	200,000	2,90	580,00
203	01-01-9337	Tira de poliester 10 x 12 x 0,05 mm - 50 uni	PAC	50,000	1,05	52,50
204	01-01-9338	Tesoura iris reta ponta fina 11 cm	UNI	10,000	24,00	240,00
205	01-01-9339	Tesoura iris curva ponta fina curva 11 cm	UNI	10,000	28,00	280,00
206	01-01-9340	Sonda exploradora nº 05	UNI	10,000	32,50	325,00
207	01-01-9341	Seringa carpule com refluxo	UNI	10,000	32,00	320,00
208	01-01-9342	Porta agulha mayo hegar 14 cm	UNI	5,000	29,90	149,50
209	01-01-9343	Corta amalgama simples adulto plástico	UNI	10,000	15,00	150,00
210	01-01-9344	Pinça clínica curva para algodão	UNI	10,000	13,50	135,00
211	01-01-9345	Porta matriz toffemire adulto universal	UNI	10,000	29,80	298,00
212	01-01-9346	Escova para polimento de resina astrobrusch	UNI	10,000	70,00	700,00
213	01-01-9348	Pasta para polimento diamante universal glos 1	UNI	3,000	34,00	102,00
214	01-01-9347	Sonda milimetrada	UNI	4,000	18,20	72,80
215	01-01-9349	Óculos de proteção	UNI	4,000	6,00	24,00
216	01-01-9804	Gancho para revelar RX - unidade	UNI	5,000	24,50	122,50
217	01-01-9805	Tesoura iris reta - ponta redonda - 11 cm - unidade	UNI	3,000	36,00	108,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>						<b>113.788,84</b>
<b>TOTAL:</b>						<b>113.788,84</b>